l’FFO (funds from operations) è calcolato come l’EBITDA delle attività caratteristiche rettificato per

includere gli interessi passivi:

(valori in migliaia di euro) 31 dicembre 2016

+ Canoni 15.533

- Spese operative non ribaltate ai conduttori (1.864)

  Canoni netti prima degli incentivi 13.670

- Incentivi e perdite da mancato incasso

  Canoni netti dopo incentivi 13.670

+ Altri ricavi operativi 0

- Altri costi per materie prime e servizi (4.749)

- Costo del personale (955)

- Altri costi operativi (394)

  EBITDA 7.572

+ Interessi attivi  467

- Interessi passivi (2.802)

  FFO 5.237

+ Spese generali non ricorrenti 967

- Ricavi non ricorrenti 0

  FFO ricorrente 6.204

COIMA RES S.p.A. SIIQ – Via della Moscova 18 - 20121 Milano
 Telefono +39 02 65.56.09.72| Fax +39 02 73.96.50.49

Capitale Sociale € 14.450.800 i.v. – C.F. e P. IVA 09126500967

Situazione patrimoniale al 31 dicembre 2016

(valori in milioni di
Euro)

Bilancio
proforma

31 dicembre
2015

Ricavi IPO
Operazione
Vodafone

Operazione
MHREC

Operazione
Bonnet

Aggiustamenti
Bilancio

31 dicembre
2016

Investimenti
immobiliari

331,5   144,8   16,8 493,1

Partecipazioni in
società collegate
valutate al Patrimonio
netto

   13,2 3,0 16,2

Attivita’ Finanziarie 0,8   4,3   (2,9) 2,2

Crediti IVA  44,0   (6,0) 38,0

Attivita’ Totali LT 376,3   549,5

Rimanenze (proprietà
sfitte)

14,2   (14,2) 0,0

Crediti commerciali 0,3   3,1   5,3 8,7

Altre attività   5,2   0,0 5,2

Cassa 6,2 210,0 (30,4) (63,0)  (13,2) 3,5 113,1

Attività Totali
Correnti

20,7   121,8

Attività Totali 397,0   671,4

Debiti 44,0   169,6 77,2   (0,8) 290,0

Fondo Rischi ed Oneri   1,2   (1,1) 0,1

Altre passività   0,4   0,2  0,6

Debiti commerciali 1,6   3,7   2,4 7,7

Totale Passività 45,6   298,3

NAV 351,4   373,0

Patrimonio di Terzi
per MHREC

   (11,1)

NAV per Azione   10,05

Net Loan to Value   27,4%

Gli investimenti immobiliari pari a Euro 480,9 milioni al 31 dicembre 2016, includono Euro 138,6

milioni relativi al portafoglio Deutsche Bank (dei quali Euro 12,2 milioni classificati nella voce

rimanenze in quanto destinati alla vendita), Euro 207 milioni relativi al Vodafone Village ed Euro